
平成３０（２０１８）年７月４日 

保護者 様 

大阪市立岸里小学校 

校 長 木戸 安子 

 

岸里
きしのさと

小学校
しょうがっこう

正門
せいもん

の移動
い ど う

にともなう通学
つうがく

路
ろ

について 

 

梅雨
つ ゆ

の雨
あめ

とともに、暑さ
あ つ  

が日ごと
ひ   

に加わって
く わ      

まいります。平素
へ い そ

は、本校
ほんこう

学校
がっこう

教育
きょういく

に

ご理解
 り か い

・ご協力
 きょうりょく

いただき、本当
ほんとう

にありがとうございます。 

さて、ご存じ
 ぞ ん  

のとおり、本校
ほんこう

は現在
げんざい

校舎
こうしゃ

改築
かいちく

をしております。そのため、保護者
ほ ご し ゃ

の

皆様
みなさま

・近隣
きんりん

の地域
ち い き

の皆様
みなさま

には、大変
たいへん

ご迷惑
 め い わ く

をおかけしております。 

 

お盆
 ぼ ん

明け
あ  

から、新校舎
しんこうしゃ

一階
いっかい

部分
ぶ ぶ ん

が完成
かんせい

し、職員室
しょくいんしつ

・校長室
こうちょうしつ

・保健室
ほけんしつ

・放送室
ほうそうしつ

・事
じ

務
む

室
しつ

が現在
げんざい

の仮設
か せ つ

校舎
こうしゃ

から移動
い ど う

する予定
よ て い

です。それに伴い
ともな 

、学校
がっこう

の正門
せいもん

が現在
げんざい

の学校
がっこう

北側
きたがわ

から南側
みなみがわ

へ移動
い ど う

となります。南側
みなみがわ

の門
もん

は、工事
こ う じ

が始まる
は じ    

前
まえ

に使用
し よ う

していた場所
ば し ょ

と同じ
お な  

です。 

したがいまして、児童
じ ど う

の登
とう

下校
げ こ う

も２学期
が っ き

（８月２７日 月曜日
げつようび

）から、南門
みなみもん

を

出入り口
で い  ぐ ち

とする通学
つうがく

路
ろ

になります。 

１年生
 ね ん せ い

については、本日
ほんじつ

の地
ち

いき子ども
こ   

会
かい

で通学
つうがく

路
ろ

を表示
ひょうじ

したプリントを持って
も   

帰って
か え    

おりますので、ご確認
 か く に ん

ください。２年生
 ね ん せ い

以上
いじょう

につきましては、昨年
さくねん

、１学期
が っ き

まで

の通学
つうがく

路
ろ

の確認
かくにん

を各
かく

ご家庭
 か て い

でお願い
 ね が  

いたします。裏面
り め ん

に、通学
つうがく

路
ろ

を示した
し め   

地図
ち ず

を載せて
の   

おります。太線
ふとせん

のところを通って
と お     

くるようにしてください。 

学校
がっこう

でも安全面
あんぜんめん

について指導
し ど う

いたしますが、保護者
ほ ご し ゃ

の皆様
みなさま

にも、しばらくの間
あいだ

、途中
とちゅう

まで付き添う
つ  そ  

などご配慮
 は い り ょ

いただきますと幸い
さいわ 

です。 

 

なお、仮設
か せ つ

校舎
こうしゃ

で学習
がくしゅう

している４年生
  ねんせい

については、新校舎
しんこうしゃ

２階
 か い

・３階
 か い

が完成
かんせい

次第
し だ い

、移
い

動
どう

する予定
よ て い

です（１０月
   がつ

初旬
しょじゅん

予定
よ て い

）。学校
がっこう

の工事
こ う じ

については、１１月
    が つ

より、仮設
か せ つ

校舎
こうしゃ

取り壊し
と  こ わ  

・運動場
うんどうじょう

整地
せ い ち

が始まり
は じ     

、来年
らいねん

２月
 が つ

末
まつ

の完成
かんせい

予定
よ て い

になっています。 

 

さまざまなことで、ご迷惑
  めいわく

をおかけいたします。何卒
なにとぞ

、ご理解
 り か い

賜りたく
たまわ      

、ご協力
  きょうりょく

を

お願い
 ね が  

申しあげます
も う           

。 

ご質問
 しつもん

などありましたら、岸里
きしのさと

小学校
しょうがっこう

（６６５９－２５７４） 教頭
きょうとう

 大無田
お お む た

まで

ご連絡
 れんらく

ください。 

 


